
TERESINA - PI

30

Quarta-feira, 18 de janeiro de 2006 - Nº 13

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2006 – CEL/SEAD – SEPLAN/PCPR
Tipo: Menor Preço por Lote.
Data e Horário da sessão de abertura: 31/01/2006 às 09 horas.
Local: Auditório da Associação Comercial e Industrial da Grande Picos-PI, Av. Nossa
Senhora de Fátima nº 803,  Centro-Picos/PI.
Objeto: Aquisição de material de construção: elétrico, hidráulico e outros para
construção de casas para atender pequenos produtores rurais sem teto (PROJETO
SEMEANDO MORADIA).
Maiores informações: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3211-0600/ e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br/, Teresina –
Piauí, CEP 64018-200.
Pregoeiro da CEL/SEAD, Adonias de Amorim Filho.

P. P. 18149

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2006

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço global, para Obras de
Sistemas de Abastecimento de Água e Fossas Sépticas na sede do Município de Lagoa
do Sítio (PI),  regida pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Valor
Estimado: R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais). A reunião para recebimento
e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia  01 de fevereiro de 2006, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação da SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na
Avenida Pedro Freitas, Centro Administrativo, s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode
ser adquirido na sala do PROSAR/SESAPI, Telefone/Fax (0xx86) 3216-3552, em todos
os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas, ou pela internet, disponibilizado do site
www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2006

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço global, adjudicação por
lote, para Obras de Sistemas de Abastecimento de Água e Fossas Sépticas na localidade
de Curralinho – Lote 01, e na  Localidade de Torrões – Lote 02, ambas no Municípios
de  Picos (PI), regida pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Valor
Estimado: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para o Lote 01 e R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinqüenta mil reais) para o Lote 02. A reunião para recebimento e
abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia  03 de fevereiro de 2006, na Sala
da Comissão Permanente de Licitação da SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na
Avenida Pedro Freitas, Centro Administrativo, s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode
ser adquirido na sala do PROSAR/SESAPI, Telefone/Fax (0xx86) 3216-3552, em todos
os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas, ou pela internet, disponibilizado do site
www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

P. P. 18147

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Babylândia, CR Dustribuidora, Shopping Gráfica, Piauipel.
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente conforme contratos.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319 (Sistema de Registro de Preço)
e Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 26.331,73 (vinte e seis mil, trezentos e trinta e um reais, setenta e três
centavos)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04
Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 18142

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUI

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI torna público que no
dia 03/02/2006, às 09 (nove) horas, em sua sede, na Av. Principal s/n, sua Comissão de
Licitação estará recebendo propostas das empresas interessadas em participar da
licitação TOMADA DE PREÇOS, que toma o n.º 001/2006, do Tipo Menor Preço, em
regime de empreitada por preço unitário, tendo como objeto a contratação de empresa
para execução de mão-de-obra e serviços de engenharia, na conclusão das recuperações
das coberturas de 143 residências do Município de Porto Alegre do Piauí, Estado do
Piauí. O Edital e seus anexos, contêm todas as informações necessárias para
formalizações das propostas, poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na
sede da Prefeitura, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00 horas, a partir desta
publicação.

JOELMA DIAS DOS REIS
    Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUI

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI torna público que no
dia 03/02/2006, às 12 (doze) horas, em sua sede, na Av. Principal s/n, sua Comissão de
Licitação estará recebendo propostas das empresas interessadas em participar da
licitação TOMADA DE PREÇOS, que toma o n.º 002/2006, do Tipo Menor Preço, em
regime de empreitada por preço unitário, tendo como objeto a aquisição de hipófise e
ração para pós-larvas, alevinos e reprodutores de peixes, para operacionalização e
manutenção da Estação de Piscicultura do lago de Boa Esperança, no município de
Porto Alegre do Piauí – Pi. O Edital e seus anexos, contêm todas as informações
necessárias para formalizações das propostas, poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados na sede da Prefeitura, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00 horas,
a partir desta publicação.

JOELMA DIAS DOS REIS
    Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 18145


